
1 

 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

от 28 февраля  2023 года                     г. Буй                                             № 62 

 

О проведении в Буйском муниципальном районе Костромской области 

Года педагога и наставника 

В целях исполнения Указа Президента российской Федерации от 27 

июня 2022 года №401, на основании распоряжения заместителя губернатора 

Костромской области от_____________ 2023 года № _______, с целью 

повышения престижа профессии учителя 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план основных мероприятий по проведению в 

Буйском муниципальном районе Костромской области Года педагога и 

наставника (приложение 1) 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению в Буйском 

муниципальном районе Года педагога и наставника (приложение 2) 

3. Образовательным организациям обеспечить реализацию 

мероприятий плана и разработать планы мероприятий по проведению Года 

педагога и наставника в образовательных организациях 

4. Организационно-методическое сопровождение мероприятий 

плана возложить на районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского муниципального района (Румянцева 

Лариса Юрьевна) 

5. Финансовое обеспечение мероприятий плана осуществить в 

пределах бюджета муниципальной программы «Развитие системы 

образования детей Буйского муниципального района на 2020-2024 гг» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой 

 

 

Начальник Управления образованием                                           Т.Н. Яурова 

 

С приказом ознакомлен(а) 



2 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЁН 

Приказом Управления образованием администрации 

Буйского муниципального района Костромской 

области от 28 февраля 2023 года №62 

ПЛАН 

мероприятий по проведению в 2023 году в Буйском муниципальном районе Костромской области 

Года педагога и наставника 
 

№ Наименование мероприятия сроки проведения Ответственный исполнитель, соисполнители 
 

1 2 3 4 

 I .Организационное обеспечение подготовки и проведения мероприятий Года педагога и наставника 

1.  Создание рабочей группы по проведению в Буйском 

муниципальном районе Костромской области Года 

педагога и наставника 

февраль 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

2.  Разработка и утверждение муниципального плана 

мероприятий по проведению в 2023 году в Буйском 

муниципальном районе Костромской области Года 

педагога и наставника 

февраль 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

3.  Разработка и утверждение муниципального медиа-плана по 

проведению в 2023 году в Костромской области Года 

педагога и наставника 

февраль 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

 

4.  Утверждение планов мероприятий по проведению в 2023 

году Года педагога и наставника в образовательных 

организациях Буйского муниципального района 

Костромской области 

март 2023 г. Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

5.  Организация заседаний рабочей группы  по проведению в 

Буйском муниципальном районе Костромской области  

Года педагога и наставника  

в течение всего 

периода  

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

6.  Открытие Года педагога и наставника в Костромской 

области 

02 марта  2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 



3 

1 2 3 4 

7.  Закрытие  Года педагога и наставника  22 декабря  2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

 II. Обеспечение участия представителей Буйского муниципального района Костромской области в федеральных мероприятиях, 

направленных на формирование позитивного образа педагога и наставника 

8.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций во Всероссийской акции 

«Мой учитель родного языка» 

февраль  - март 

2023 г.  

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

9.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций во Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным 

привычкам»  

январь – июль 2023 

г.  

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

10.  Организация участия представителей   образовательных 

организаций во Всероссийском конкурсе 

профессионального мастерства работников сферы 

дополнительного образования «Воспитать человека» 

март – июль 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

11.  Организация участия представителей образовательных 

организаций во Всероссийской онлайн-акции (челлендж в 

социальных сетях) «Читаем К.Д. Ушинского» 

март 2023  г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

12.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций  в региональном этапе 

Всероссийского конкурса лучших образовательных 

практик дополнительного образования естественнонаучной 

направленности «БиоТОП ПРОФИ» 

март – сентябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

13.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в Марафоне от Последнего 

звонка до Выпускного «Выпуск'23 Марафон побед» 

25 мая –  25 июня 

2023 г. 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района Образовательные 

организации Буйского муниципального района 

14.  Организация участия представителей муниципальных июнь 2023 г.  Районный методический кабинет Управления 



4 

1 2 3 4 

образовательных организаций в Телемосте от 

Владивостока до Калининграда «Учитель продолжается в 

своём ученике» 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

15.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в Форуме классных 

руководителей 

в течение всего 

периода  

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

16.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций во Всероссийском конкурсе 

«Лучший учитель родного языка и литературы»   

в течение всего 

периода  
Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

17.  Организация участия педагогов и обучающихся в 

мероприятиях, приуроченных к 200-летию со дня 

рождения К.Д. Ушинского 

в течение всего 

периода 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

 III. Обеспечение участия представителей Буйского муниципального района Костромской области  в региональных 

мероприятиях, направленных на формирование позитивного образа педагога и наставника 

18.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в областной августовской 

конференции работников образования Костромской 

области 

август 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

 

19.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в конкурсном отборе для 

учителей государственных  (муниципальных) 

общеобразовательных организаций Костромской области 

«Я-УЧИТЕЛЬ» 

декабрь 2022 – 

март 2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

  

20.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций  в областном конкурсе 

март –  

апрель 2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 



5 

1 2 3 4 

«Учитель года» - 2023 (номинации: «Учитель»; «Педагог 

дошкольного образования»; «Учитель-дефектолог, 

педагог-психолог, учитель-логопед»; «Мастер 

производственного обучения и преподаватель 

профессионального цикла»; «Педагог дополнительного 

образования»; «Молодой педагог»; «Мой первый учитель»; 

«Самый классный классный»; «Директор») 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

21.  Организация участия обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в проведении Дней 

открытых дверей для обучающихся общеобразовательных 

организаций на базе профессиональных образовательных 

организаций колледжей  

март –  

апрель 2023 г. 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

22.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций регионального конкурса 

«Человек труда Костромской области»: посвящение 

педагогам и наставникам» 

март –  октябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

23.  Организация и проведение мероприятий, посвященных 

135-летию со дня рождения А.С. Макаренко (выставки 

книг, викторины, познавательные программы и т.д.) 

с 13 марта 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

24.  Организация участия обучающихся муниципальных 

образовательных организаций в региональном конкурсе 

«Ученик года - 2023» (тема: «Роль педагога в обществе: 

вчера, сегодня, завтра») 

апрель – май 2023 

г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

25.  Организация и проведение мероприятий с молодыми 

специалистами, работающими в образовательных 

организациях муниципалитета (круглый стол, форум, слёт, 

фестиваль ГТО) 

май – ноябрь  2023 

г. 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 



6 

1 2 3 4 

26.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в региональном конкурсе 

для обучающихся образовательных организаций «Мой 

подарок учителю» 

май – сентябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

27.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в фестивале  молодежного 

творчества «Тебе, моя Россия», посвященного Году 

педагога и наставника 

июль 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Комитет по делам культуры и молодёжи 

администрации Буйского муниципального района 

28.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в I региональном 

педагогическом бьюти-конкурсе «Умная красота»: 

2  номинации:   «Самая привлекательная» (до 35 лет),   

«Самая обаятельная» (после 35 лет) 

август 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

29.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в региональном конкурсе 

«Молодой педагог+наставник= команда» Костромской 

области 

сентябрь - ноябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

30.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в конкурсном отборе 

лучших педагогов Костромской области  

апрель - июнь 2023 

г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

31.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в конкурсе для 

образовательных организаций, реализующих 

инновационные программы профессиональной ориентации 

на педагогические профессии 

октябрь – ноябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

32.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в региональном конкурсе 

чтецов- педагогов образовательных организаций  «О 

октябрь 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 



7 

1 2 3 4 

Родине своей я много расскажу» Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

33.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в региональном проекте 

«Поезд мастеров». Методические мероприятия с участием 

победителей и призёров всероссийских и региональных 

конкурсов 

октябрь 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

34.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в областном форуме для 

педагогов и обучающихся образовательных организаций 

«Я и наука» (техническое творчество, научные сообщества 

и др.) на базе регионального детского технопарка 

«Кванториум» 

октябрь - ноябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

35.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в проведении 

образовательных смен для педагогов образовательных 

организаций в рамках областной многопредметной 

педагогической школы 

ноябрь –  

декабрь 2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

36.  Организация участия представителей муниципальных 

образовательных организаций в третьем открытом 

образовательном форуме работников дошкольного 

образования Костромской области 

ноябрь 2023 г.  Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

 IV. Реализация муниципальных мероприятий, направленных на формирование позитивного образа педагога и наставника 

37.  Проведение муниципального конкурса «Ученик года - 

2023» (тема: «Роль педагога в обществе: вчера, сегодня, 

завтра»). Конкурс авторских видеороликов, посвященных 

объявленному в Российской Федерации Году педагога и 

наставника, на тему «Если бы я был учителем…» 

06 – 31 марта 2023 

г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

38.  Проведение августовской  конференции работников 

образования Буйского муниципального района 

Костромской области 

август 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Районный методический кабинет Управления 



8 

1 2 3 4 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

39.  Проведение торжественного мероприятия, посвящённого 

Дню учителя, Дню воспитателя и всех дошкольных 

работников 

октябрь 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Комитет по делам культуры и молодёжи 

администрации Буйского муниципального района 

40.  Проведение профориентационных мероприятий, 

направленных на подготовку востребованных в 

муниципалитете педагогических специальностей 

в течение всего 

периода 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

41.  Интерактивный проект «Общественное признание» июнь – августа 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

42.  Проведение тематических районных методических 

объединений педагогов «Достижения отечественных 

просветителей и педагогов» 

в течение всего 

периода 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

43.  Организация и проведение встреч  с ветеранами 

педагогического труда «Дело, которому ты служишь»  

в течение всего 

периода 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

44.  Фотоконкурс «Стоп кадр – Учитель!». Оформление 

фотовыставки лучших работ 

апрель – май 2023 

г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

45.  Фотоконкурс для педагогов «Мир глазами педагога» сентябрь – октябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 



9 

1 2 3 4 

муниципального района 

46.  Акция «Читает учитель» апрель 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

47.  Выставочные тематические экспозиции в школьных 

музеях 

В течение всего 

периода 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

48.  Мероприятия, посвящённые году педагога и наставника, 

запланированные в учреждениях культуры Буйского 

муниципального района 

в течение всего 

периода по 

отдельному плану 

(приложение) 

Комитет по делам культуры и молодёжи 

администрации Буйского муниципального района 

 V. Информационное сопровождение и издательская деятельность Года педагога и наставника  

49.  Разработка медиа-плана, приуроченного к году педагога и 

наставника (тематические программы на ТВ (ТРК Буй-ТВ, 

Канал ТВ-21 Буй), тематическая рубрика в газете «Буйская 

правда», видеоролики в социальных сетях) 

март 2023 г. Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района, СМИ 

50.  Создание и ведение веб-страницы «Год педагога и 

наставника» на официальном сайте Управления 

образованием администрации Буйского муниципального 

района 

в течение всего 

периода 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

 

51.  Освещение мероприятий Года педагога и наставника в 

социальных сетях (на страничке Вконтакте) 

в течение всего 

периода 

Управление образованием администрации Буйского 

муниципального района 

52.  Организация участия педагогов образовательных 

организаций в региональной акции «Педагоги читают 

детям произведения костромских писателей»  (запись, 

презентация  на страничке Вконтакте) 

апрель – сентябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

53.  Организация участия педагогов образовательных 

организаций в региональной акции «Педагоги читают 

апрель – сентябрь 

2023 г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 



10 

1 2 3 4 

детям произведения Н.Н. Носова и В.Ю. Драгунского»  

(запись, презентация  на страничке Вконтакте) 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

54.  Организация участия в челлендже в социальных сетях 

«Доброе слово моему педагогу» с хештегом #вкладвмоё 

будущее 

май – октябрь 2023 

г. 

Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

55.  Выпуск тематического номера электронно-методического 

журнала «Источник» «Моя педагогическая практика» 

сентябрь 2023 г. Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

56.  Производство медиа-контента, приуроченного к году 

педагога и наставника  

в течение всего 

периода  
Районный методический кабинет Управления 

образованием администрации Буйского 

муниципального района 

Образовательные организации Буйского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение 1  

к плану мероприятий 

 

План мероприятий, посвящённых Году педагога и наставника, в учреждениях культуры, молодёжи и дополнительного образования 

 

№ Учреждение Дата проведения Мероприятие 

1 2 3 4 

1.  Афонинский СДК 29.09.2023 «В педагоги я б пошел, пусть меня научат», тематическая беседа 

05.12.2023 Вечер воспоминаний «Учительница первая моя» 

2.  Афонинская  СБ 01.09.2023 Познавательный  час «Как  учились на Руси» 

3.  Боровский СДК 26.09.2023-

27.09.2023 

День воспитателя и всех дошкольных работников «Открытка для воспитателя», мастер класс 

для дошкольной группы 

05.10.2023 Международный день учителя. Поздравительная акция «Славим мы величие учителя» 

4.  Барановская СБ 10.01.2023 Литературное  путешествие «Учитель на страницах книг» 

25.09.2023 «Осенний букет учителю», мастер-класс 

27.09.2023 Викторина «100 к одному» 

5.  Боровская  СБ им. 

А.А.Грязева 

03.01.2023 Книжная  выставка «Всё начинается со школьного звонка» 

6.  Центр молодежного 

туризма и экскурсий 

«Пилигрим»  с. Борок 

27.09.2023  Поздравительная акция ко Дню воспитателя и всех дошкольных работников «Воспитатель - 

это призвание» 

7.   Воскресенский СК 5.10.2023 Акция, поздравление учителей-ветеранов на дому «Мы о вас помним»  

5.10.2023 Фотовыставка «Профессии прекрасней нет на свете» 

8.  Воскресенская СБ 28.01.2023 Встреча с учителями «Учителям – особое почтение» 

9.  Гавриловский СК 5.10.2023 Игровая программа "Буквы разные писать, читать и умножать учат в школе" 



12 

10.  Дорский СДК 5.10.2023 Акция, поздравление «Поклон тебе, учитель!» 

11.  Добрецовский СДК 5.10.2023 Акция поздравление «Слово во славу учителя» 

12.  Елегинский СДК 05.10.2023 Акция поздравление «Славим труд учителя» 

13.  Елегинская СБ 12.03.2023 

24.05.2023 

Громкие чтения. 

Познавательный час «Книги -это люди», «Откуда азбука пришла» 

14.  Ильинский СК 05.10.2023 Поздравления на дому ветеранов педагогического труда, учителя «За всё мы вас 

благодарим» 

15.  Контеевский 

СДК+Контеевская СБ 

05.10.2023  Акция поздравление «Учитель мой любимый» 

16.  Корежский СДК 05.10.2023 Акция поздравление «Учителям – особое почтение!» 

17.  Корёжская СБ 04. 01.2023 Тематическая книжная полка «Весь этот мир творит учитель» 

18.  Лужковский СК 02.10.2023 Концертная программа «Школьные шлягеры» 

19.  Лужковская СБ 08.02.2023 Книжная выставка «Учитель поэтами воспетый» 

20.  Талицкий СДК 27.09.2023  Акция поздравление в детском саду «Воспитатель, вторая мама» 

5.10.2023 Чествование педагогов – ветеранов «С днем учителя!» 

21.  Талицкая СБ 05.10.2023 Информационный  час «Профессии прекрасней нет на свете» 

22.  Подростково-молодежный 

клуб «Миллениум» п. 

Талица 

27.09.2023 Поздравительная акция ко Дню воспитателя «Любимым воспитателям посвящается» 

 05.10.2023 Поздравительная акция ко Дню учителя «Учителями славится Россия» 

23.  Шушкодомский ЦД 5.10.2023 Вечер отдыха «Славим мы величие учителя» 

24.  ДК Орфей 27.09.2023 Адресные поздравления д/с «Дельфин» День воспитателя и всех дошкольных работников 

05.10.2023 Адресные поздравления для педагогов МОУ СОШ №1 "День учителя" 

25.  МБУ ДО ДШИ г.п.п 

Чистые Боры 

21.02.2023 Юбилейный творческий вечер преподавателя Чирковой З. А. Концерт учащихся и 

преподавателей 

12-26 .04. 2023  Творческие мероприятия педагогов -юбиляров (Красовская С. Б.,Чемина Н. Ю.,Соколова А. 

С.) Концерты учащихся и преподавателей. 



13 

05.10.2023 Концерт преподавателей ДШИ   «День учителя» 

26.  Центр молодежных 

инициатив «Форвард» г.п.п. 

Чистые Боры 

01.09.2023 Поздравительная акция ко Дню знаний  «Вперед к знаниям!» 

25.09.2023 Выставка детских рисунков ко Дню воспитателя и работников дошкольного образования 

«Мой любимый  воспитатель» 

27.09.2023 Поздравительная акция ко Дню воспитателя и работников дошкольного образования «Мой 

любимый воспитатель» 

05.10.2023 Поздравительная акция во Всемирный день учителя «Учителям особое почтение» 

27.  Буйская межпоселенческая 

библиотека 

02.10.2023 Книжная выставка «В душе у каждого оставлен вами след» 

28.  МУК Буйский РДК 

"Камертон" 

февраль 2023 Районный фотоконкурс  "Профессия, что всем дает начало" 

 

Приложение 2  

к плану мероприятий 

 
Медиа-план мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника  

 

№ Наименование мероприятия Организация Сроки 

проведения 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

1 2 3 4 5 

МОУ 

1.  

Публикация материалов о 

педагогах, педагогических 

династиях, ветеранах 

педагогического труда в газете 

«Буйская правда» 

МОУ Барановская СОШ май 2023 г Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ Гавриловская СОШ апрель 2023 г. Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ Корёжская СОШ июнь 2023 г Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ Кренёвская СОШ март 2023 г. Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ Ликургская ООШ июль 2023 г Руководитель образовательной организации, 



14 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ Талицкая СОШ сентябрь 2023 Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ Шушкодомская 

СОШ 

ноябрь 2023 года Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МОУ СОШ №1 им. И. 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры 

май 2023 г. Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МДОУ д/с «Дельфин» 

г.п.п. Чистые Боры 

сентябрь 2023 г. Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

МУ ДО ДЮСШ 

г.п.п.Чистые Боры 

октябрь 2023 г. Руководитель образовательной организации, 

редакция газеты «Буйская правда» 

2.  Публикация материалов о 

проводимых мероприятиях 

муниципального уровня  в газете 

«Буйская правда» 

Управление образованием 

администрации Буйского 

муниципального района 

в течение всего 

периода 

Начальник Управления образованием, 

заведующий РМК Управления образованием, 

редакция газеты «Буйская правда» 

3.  Видеосюжеты на ТВ педагогах, 

педагогических коллективах, 

педагогических династиях, 

ветеранах педагогического труда 

Образовательные 

организации (по заявкам) 

в течение всего 

периода, по 

согласованию 

Руководитель образовательной организации, 

редакции ТРК «Буй ТВ», «ТВ-21 Буй» 

4.  Видеосюжеты для августовской 

педагогической конференции и 

торжественного мероприятия, 

посвящённого Дню учителя и 

Дню воспитателя 

Управление образованием 

администрации Буйского 

муниципального района 

август - октябрь Начальник Управления образованием, 

заведующий РМК Управления образованием,  

редакции ТРК «Буй ТВ», «ТВ-21 Буй» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЁН 

Приказом Управления образованием 

администрации Буйского 

муниципального района Костромской 

области от 28 февраля 2023 года №62 

 

Состав рабочей группы  

 по проведению в Буйском муниципальном районе Костромской области  

Года педагога и наставника 

 
Яурова Татьяна Николаевна - начальник Управления образованием 

администрации Буйского муниципального 

района Костромской области, руководитель 

группы 

 

Румянцева Лариса Юрьевна - заведующий районным методическим 

кабинетом Управления образованием 

администрации Буйского муниципального 

района Костромской области 

 

Шишикина Нина Михайловна - председатель Буйской районной организации 

профсоюза работников образования 

 

Булычева Наталья Викторовна - председатель комитета по делам культуры и 

молодёжи администрации Буйского 

муниципального района Костромской области 

(по согласованию) 

 

Кожина Анна Юрьевна - старший корреспондент редакции газеты 

«Буйская правда» (по согласованию) 

 

 


